
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 142 DEL 22-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 22-02-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una Palestra presso la Scuola Elementare
Bortolotti - Liquidazione riserve all'Impresa Bassolino Costruzioni srl di Cardito (NA) -
CUP B13I07000000005 - CIG 0030029CB3.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO il  Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 2010, approvato con
delibera di Giunta n. 33 del 23/02/2010 e s.m.i;

RICHIAMATA la propria determinazione n.1581 del 29.12.2010 con la quale è stato
approvato lo Schema di Atto di Transazione per la risoluzione delle riserve ai sensi dell’art.
239 del D.Lgs. 163/2006, definite in € 22.009,00 compresa IVA 10%, relativamente al
contratto di appalto REP. 20174 del 19.11.2007, stipulato tra l’Amministrazione Comunale e
l’Impresa BASSOLINO COSTRUZIONI srl di Cardito (NA) per la esecuzione dei lavori di
Realizzazione di una Palestra presso la Scuola Elementare Bortolotti;

PRESO ATTO che con la stessa determinazione si è proceduto ad effettuare apposita
variazione al Quadro Economico dell’Opera nonché ad impegnare la somma di € 22.009,00
sul Titolo II, Funzione 04, Servizio 02, Intervento 01, al cap. PEG 65001;

PRESO ATTO che in data 11.02.2011 è stato sottoscritto dall’Impresa Bassolino Costruzioni
srl di Cardito (NA) e dalla sottoscritta Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a
Rete, l’Atto di Transazione Repertorio n. 2502 per la definizione delle riserve in € 20.008,18
oltre IVA 10% per complessivi € 22.009,00;

RITENUTO necessario procedere, secondo quanto previsto dall’articolo 2) dell’Atto di



Transazione Rep. 2502/2011, alla liquidazione del compenso spettante all’Impresa Bassolino
Costruzioni srl di Cardito (NA), definito in € 22.009,00 compresa IVA;

VISTO il DURC, agli atti della U.O.A., dal quale risulta la regolarità contributiva
dell’Impresa Bassolino Costruzioni srl di Cardito (NA);

RILEVATO che, essendo la sopra citata fattura di importo superiore ad € 10.000,00, si è
provveduto ad effettuare la verifica, con esito positivo, ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.
602/73 presso Equitalia, inoltrando la relativa documentazione al Servizio Finanziario;

DATO ATTO che ricorrono gli obblighi della tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3
della Legge 136/2010 e pertanto sono state acquisite le informazioni sia  relativamente al
conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento delle spettanze del presente atto sia
relativamente ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come da documentazione che

viene inviata al Servizio Finanziario per la liquidazione della fattura oggetto del presente atto;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs.
267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 163/2006 ed il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di liquidare, per quanto espresso in narrativa e per quanto illustrato nella determinazione n.
1581/2010, all’Impresa BASSOLINO COSTRUZIONI srl di Cardito (NA) l’importo di €
22.009,00 (pari all’importo dei maggiori compensi riconosciuti di € 20.008,18 oltre IVA 10%)
di cui alla fattura n. 65 del 16.12.2010, a tacitazione di ogni suo avere e pretendere per i lavori
di Realizzazione di una Palestra presso la Scuola Elementare Bortolotti, imputando la spesa
sul Titolo 2, Funzione 04, Servizio 02, Intervento 01, cap. PEG 65001 come segue:
- quanto ad € 6.063,96 - prop. 07/2038/10 - OP. 122/2007, finanziamento con Mutuo Cassa
Depositi e Prestiti - posizione n. 4506397.00;  
- quanto ad € 15.945,04 - prop. 10/4070/1 - OP. 218/2010.

Sesto Fiorentino, 22-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una Palestra presso la Scuola Elementare
Bortolotti - Liquidazione riserve all'Impresa Bassolino Costruzioni srl di Cardito (NA) -
CUP B13I07000000005 - CIG 0030029CB3.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

LIQUIDAZIONE 38731-BASSOLINO COSTRUZIONI S.R IMPORTO MOVIMENTO:        6.063,96
------------
11/000884    IMPEGNO:07/002038/10 65001      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/10/001581
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 38731-BASSOLINO COSTRUZIONI S.R IMPORTO MOVIMENTO:       15.945,04
------------
11/000885    IMPEGNO:10/004070/01 65001      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/10/001581
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO         22.009,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


